



Bilag 3

Forvaltningens bemærkninger til høringssvar samt prioritering af placering

Forvaltningens bemærkninger til høringssvarene fremgår under hvert enkelt punkt på den nedenstående prioritets liste, hvor de enkelte placeringer gennemgås.

1. Islands Brygge.

Forvaltningen vurderer, at der her er et stort behov for en øget toiletkapacitet med de mange mennesker, der bruger Havneparken. Behovet er særligt stort om sommeren. En del af Havneparken ligger på Grundejerforeningen Havnestads matrikel. Forvaltningen, Teknik- og miljøborgmesteren og grundejerforeningen Havnestad har været i dialog om placering af et toilet i Havneparken. Da brugen af Havneparken er stort, har grundejerforeningen udtrykt et stærkt ønske om opsætning af et toilet. Lokaludvalget er positivt indstillet over for denne placering.

2. Ved Stranden.

Forvaltningen vurderer, at der på dette centrale byrum i København, er et øget behov for en ny toiletenhed. Her færdes mange mennesker, og bl.a. giver turister fra havnerundfarterne et øget behov for at udvide toiletkapaciteten på dette sted. I nærområdet ligger flere cafeer m.v., som tillige øger behovet for en toiletenhed.

Turistførerforeningen har tilkendegivet, at denne placering er hensigtsmæssig for turismen, ligesom Indre By Lokaludvalg kan tilslutte sig denne placering. I den nye toiletenhed vil der være et toilet med handicapadgang, et almindeligt toilet, samt et pissoir. Det eksisterende handikaptoilet kan ikke umiddelbart udbygges med et alm. toilet, og for at øge kapaciteten opsættes en ny toiletenhed, som beskrevet ovenfor. Den eksisterende toiletenhed flyttes til Vanløse Torv, jf. nedenfor under 3. prioritet

3. Vanløse Torv.

Forvaltningen foreslår, at toiletenheden fra Ved Stranden genbruges og flyttes til Vanløse Torv. Vanløse Torv er et centralt og befærdet område i Vanløse tæt på indkøbsmuligheder, S- tog og Metro. Der er i dag ikke toiletfaciliteter på stationen. Forvaltningens vurdering er, at der på denne lokalitet er behov for et handikaptoilet med de mange mennesker, der dagligt færdes i byrummet. Vanløse Lokaludvalg kan tilslutte sig denne placering.

4. Sporsløjfen ved Svanemølle St.

Forvaltningen foreslår denne placering, da mange mennesker færdes her bl.a. til og fra stationen, ligesom cykelpendlere har fået langt bedre

20-04-2015

Sagsnr.
2015-0078069

Dokumentnr.
2015-0078069-1

Sagsbehandler
Dorthe Stender

Center for Udførelse af Anlæg

Islands Brygge 37, 2.sal,
Lok. 224
Postboks 339
2300 København S

Telefon
5137 1275

Direkte telefon
57371275

E-mail
dorste@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009493149

www.kk.dk/Borger/ByOgTrafik/anlaegsprojekte

forhold ved stationen. Stationen har endnu ikke et toilet. Østerbro Lokaludvalg tilslutter sig denne placering.

5. Blågårds Plads.

Forvaltningen vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at placere en toiletenhed med handicapadgang i dette centrale byrum på Nørrebro, hvor der dagligt færdes mange mennesker. Der er ikke offentlige toiletter i nærheden af byrummet. Nørrebro Lokaludvalg tilslutter sig denne placering.

6. Hulgårds Plads.

Forvaltningen vurderer, at der er behov for et toilet på denne lokalitet, hvor flere forskellige brugere enten opholder sig eller passerer hver dag. Pladsen huser busstoppested for bl.a. 5a og 350S, en bemandet legeplads, ligesom pladsen benyttes til ophold i løbet af dagen. Pladsen har ingen offentlige toiletter i umiddelbar nærhed. Fra forvaltningens daglige renhold af pladsen ved vi, at der jævnlige bliver besørget mv. på pladsen. Lokaludvalget er positiv over for denne placering.

7. Saxoparken (indgangen ved Matthæusgade).

Forvaltningen vurderer, at det eksisterende pissoir med fordel kan erstattes af en toiletenhed med handicapadgang. Der er ingen offentlige toiletter i umiddelbar nærhed. Pissoret vil blive fjernet og evt. genbrugt et andet sted i byen. De tilslutningsforhold, der er for pissoiret, vil kunne genanvendes. Placeringen er tæt på Otto Krabbes Plads og Skydebanehaven, hvor mange mennesker færdes til daglig.

Vesterbro Lokaludvalg mener, at en placering på Otto Krabbes Plads ved indgangen til Skydebanehaven er mere relevant. Forvaltningen vil tage denne tilbagemelding til efterretning, og hvis der er midler til denne placering arbejde videre med forslaget fra lokaludvalget.